ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» июня 2022 г. № 498-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па «Об утверждении Перечня государственных

программ Магаданской области» следующие изменения:

в Перечне государственных программ Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«

 1.4.

Развитие

культуры и

туризма

Магаданской

области

министерство культуры,

спорта и туризма

Магаданской области

(с 01.01.2014 по

31.12.2014); министерство

культуры и туризма

Магаданской области

(с 01.01.2015)

сохранение объектов

культурного наследия,

развитие библиотечного

дела, развитие

музейного дела,

развитие

исполнительских

искусств, создание

условий для доступа

к произведениям

кинематографии,

поддержка творческих

инициатив населения,

а также выдающихся

деятелей, организаций

в сфере культуры,

творческих союзов,

организация

и проведение

2

мероприятий,

посвященных значимым

событиям российской

культуры и развитию

культурного

сотрудничества, в том

числе

межрегионального

и международного.

Развитие въездного

туризма на территории

Магаданской области,

укрепление потенциала

Магаданской области

в сфере туризма.

Предоставление

субсидий из областного

бюджета бюджетам

муниципальных

образований

Магаданской области

на реализацию

аналогичных

муниципальных

программ

»;

- пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

« 1.5.

Развитие

физической

культуры

и спорта

в Магаданской

области

министерство культуры,

спорта и туризма

Магаданской области

(с 01.01.2014

по 31.12.2014);

департамент физической

культуры и спорта

Магаданской области

(с 01.01.2015)

развитие физической

культуры и спорта,

совершенствование

системы физического

воспитания населения

Магаданской области,

организация областных

физкультурных

и спортивных

мероприятий,

пропаганда

физической культуры

и спорта как

важнейшей

составляющей

здорового образа

жизни.

Предоставление

субсидий

из областного бюджета

бюджетам

муниципальных

образований

3

Магаданской области

на реализацию

аналогичных

муниципальных

программ

»;

- пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

« 1.7. Защита

населения

и территории

от

чрезвычайных

ситуаций

и обеспечение

пожарной

безопасности

в Магаданской

области

департамент по делам

гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных

ситуаций и пожарной

безопасности Магаданской

области

 совершенствование

системы управления

силами и средствами

Магаданской

областной

территориальной

подсистемы единой

государственной

системы

предупреждения

и ликвидации

чрезвычайных

ситуаций. Развитие

системы оповещения

населения

Магаданской области

об угрозе

возникновения

чрезвычайных

ситуаций.

Совершенствование

материально-

технического

оснащения сил

и средств постоянной

готовности

Магаданской

областной

территориальной

подсистемы единой

государственной

системы

предупреждения

и ликвидации

чрезвычайных

ситуаций. Внедрение

современных

технических средств

пожаротушения.

Обеспечение в органах

исполнительной власти

Магаданской области

4

и подведомственных

им учреждениях

необходимого

противопожарного

уровня защиты.

Создание эффективной

системы пожарной

безопасности

в Магаданской

области. Укрепление,

развитие

и совершенствование

материально-

технической базы

противопожарной

службы.

»;

- пункты 1.11, 1.13, 1.15, 1.17, 1.19, 1.20 признать утратившими силу;

- пункт 1.21 изложить в следующей редакции:

« 1.21. Развитие

инфраструктуры

градостроительной

деятельности на

территории

Магаданской

области

департамент

архитектуры

и градостроительства

Магаданской области

 картографическое

обеспечение

градостроительной

деятельности;

разработка

и корректировка

документов

территориального

планирования

и градостроительного

зонирования; развитие

и интеграция

автоматизированных,

информационных

систем

в градостроительстве;

нормативно-правовое

обеспечение

градостроительной

деятельности; развитие

системы

ценообразования

и сметного

нормирования

строительной отрасли;

организация

проведения

государственной

экспертизы, проектной

документации

5

и результатов

инженерных

изысканий

в электронной форме;

совершенствование

системы

государственного

управления в сфере

градостроительства

»;

- пункты 1.23, 1.26, 1.28, 1.29 признать утратившими силу;

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

« 2.2. Развитие

информационн

ого общества

в Магаданской

области

министерство цифрового

развития и связи

Магаданской области

 формирование

современной

информационно-

телекоммуникационно

й инфраструктуры,

обеспечение высокого

уровня ее доступности,

предоставление

на ее основе

качественных услуг.

Повышение

эффективности

государственного

управления и местного

самоуправления,

взаимодействия

гражданского

общества

и коммерческих

организаций

с органами

государственной

власти

»;

- пункты 2.4, 2.6, 2.8, 2.9, 2.10, 3.1 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов